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wychodzi co dziesięć dni, każdego i-go, 10-go i 20-go.
Adres Redakcji ŻYRARDÓW 55 pod Warszawę.

DO CZYTELNIKÓW.
Zgodni© z życzeniem filatelistów polskich, wydajemy 

„Łącznik Filatelistyczny", ’ który będzie najtańszym, najpo
pularniejszym, jedynym; w Polsce czasopismem wychodzą
cym 3 razy w miesiącu, więc dostarczającym'’ aktualnej 
treści bez opóźnienia, oraz wzbogacającym zbiory swych 
prenumeratorów • cennymi „całostkami", jakie bezpłatnie 
dodawać będziemy co miesiąc.

Celem „Łącznika Filatelistycznego" jest nawiązanie 
łączności pomiędzy 'polakami - filatelistami zamieszkałymi 
w Kraju i za granicą, dążyć więc będziemy' aby czasopis
mo nasze odpowiadało wszystkim ich słusznym życzeniom 
i wymaganiom.

Ponieważ podjęte przez nas zadanie wymaga wspól
nej pracy, przeto zwracamy się do Wszystkich Polskich Fi
latelistów z prośbą o pomoc, o nadsyłanie do redakcji 
wszelkich swoich uwag, rad, wskazówek, spostrzeżeń, opi
sów, artykułów i innych prac z zakresu filatelistyki pol
skiej, które drukować będziemy w „Łączniku" dla dobra i 
rozwoju filatelistyki w Polsce.

Prosimy również naszych łaskawych czytelników, _ któ
rym rozwój „Łącznika" leży na sercu, o łaskawe popiera
nie i polecanie naszego czasopisma wszystkim zbieraczom 
znaczków, względnie o nadsyłanie do redakcji ich adre
sów, za co rewanżować się będziemy dodatkowymi fila
telistycznymi premiami. Wszystkie nasze wysiłki spożytku
jemy dla dobra naszych czytelników w nadziei, że oni 
również nam w tym pomogą. .

WSPÓLNYM WYSIŁKIEM DO WSÓLNEGO DOM!
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PREMIE
DLA PRENUMERATORÓW

„ŁĄCZNIKA FILATELISTYCZNEGO".

PRAGNĄC PRZYCZYNIĆ SIĘ DO WZBOGA
CENIA ZBIORÓW NASZYCH ABONENTÓW, DO
DAWAĆ BĘDZIEMY BEZPŁATNIE CO MIESIĄC 
„CAŁOSTKI" NA PAMIĄTKOWYCH POCZTÓW
KACH LUB KOPERTACH, SKASOWANYCH OKO
LICZNOŚCIOWYMI, PAMIĄTKOWYMI, LUB PRO
PAGANDOWYMI DATOWNIKAMI, ORAZ INNE 
CENNE FILATELISTYCZNE PREMIE.

Do dzisiejszego zeszytu „Łącznika Filatelistyczne
go" dodajemy „całostkę" ostemplowaną na Międzyna
rodowych Targach Futrzarskich w Wilnie dnia 26/VII 
1938 roku.

Dodatkowe bezpłatne premie w filatelistycznej lo
teryjce szkolnej, wylosowali na miesiąc wrzesień r. b. 
w znaczkach zagranicznych dla zamiany:
Gimpel Ida, Lwów-Kordeckiego 11, 50 znacz.
Frąk Henryk, Kielce-Słowackiego 40, 40 u

Goldmine I., Będzin-Sączewsldego 30, 30 !t

Bajek Bolesław, W-wa Praga Szwedzka 33, 20 U

Więc Józef, Lwów_Zdrowia 4, 10 U

Za zjadnanle nam nowych prenumeratorów, oraz za^nadeslanle adre- 
sów>Jfilatelistów,gdodatkowe premie filatelistycznejotrzymato 26 osób, któ
rych nazwisk, i powodu braku miejsca,_nie podajemy.

DODATKOWE CENNE PREMIE filatelistyczne otrzymują pre
numeratorzy za zjednanie każdego prenumeratora, za odsprzedaż 
zeszy t ó w .Łgcznika Filatelistycznego”, oraz za nadesłanie adre
sów filatelistów polskich.
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SPRAWA DATOWNIKÓW.

Przykra bolączką filatelistów w Polsce sq datowniki. Prasa fi
latelistyczna, a nawet codzienna, notuje stałe skargi swych czytel
ników na zasmarowywanie znaczków, to na więcej niż dziwne trak
towanie przesyłek filatelistycznych, przez niektóre urzędy pocztowe. 
Rozumiemy doskonale, że niema tu złej woli, raczej wpływa na to 
brak odpowiednich instrukcyj i zarządzeń.

Prenumerator nasz, pASeweryn Kirschbaum z Jaworowa, prze
słał do Warsz. urz. poczt. I przesyłki filatelistyczne, w celu ostemplo 
wania ich datownikiem 1-go lotu komunikacyjnego do Kowna. Po 
jakimś czasie p. Kirschbaum otrzymał swoje przesyłki z powrotem 
nieosiemplowane, bowiem jak głosi załqczona kartka, nie były one 
dostatecznie opłacone... Pan Kirschbaum, który poniósł koszta
przesyłki zupełnie napróżno, słusznie zapytuje, od czego istnieją w 
Polsce znaczki „dopłaty"? Dotychczas w wypadku niedostatecznie 
opłaconej przesyłki, urzqd pocztowy naklejał znaczek dopłaty na
wet z „karq” i brakującą kwotę ponosił'adresat, albo nadawca. Dla 
czego więc w tym wypadku, kiedy poczta ma pewność, że braku- 
jqcq kwotę nadawca uiści, sprawa nie została tak załatwiona, aby 
poczta miała korzyść, a interesant został zadowolony.

Dla porównania podaj emy inny fakt załatwienia przesyłki fi
latelistycznej za granica.

Prenumerator nasz p. Rotm. C. Pobóg-Pagowski z Konina, o- 
pierajqc sie na szczupłej notatce w Expresie Warszawskim o I-ym 
Locie z Amsterdamu (Holandia) do Sydney (Australia), przesłał 
dwie przesyłki do Amsterdamu w celu uzyskania na nich okolicz
nościowych znaczków i datowników. Po kilkunastu dniach nadeszły 
z Głównej Dyrekcji Poczt w Amsterdamie dwa listy w których za
wiadamia sie P- Rotmistrza, że przesyłki były niedostatecznie opła
cone, Główna Dyrekcja Poczt w Amsterdamie jednak brakujqcq 
kwotę wyłożyła, przesyłki odpowiednio ofrankowała i przesłała 
drogq lotniczą. Jeśli adresat znajdzie za właściwe zwrócić tę kwo
tę, to Dyrekcja uprzejmie prosi o łaskawe przesłanie jej do takie
go to a takiego działu Głównej Dyrekcji Poczt w Amsterdamie.

List ten wyjqtkowo miły i grzeczny, a pełen zrozumienia dla 
błędów filatelisty, który zbyt często jest informowany fałszywie, był 
odbity na drukarce i miał bieżqcy Nr. 211, z czego wynika, że Głów 
na Dyrekcja? Poczt wDAmsterdamie wyłożyła kilka set brakujących 
kwot.

Z'’powyższego'wynik<5, że przesyłki filatelistyczne za 'granicą, 
cieszą sięjwyjątkową pieczą władz pocztowych, w zrozumieniu, że 
dają one wielkie i „nadetatowe" zyski. Mamy więc nadzieję, że i 
władze naszej poczty również opracują'1 specjalne przepisy i zarzą
dzenia normujące dokładnie sprawy tych przesyłek i że może w 
nienajdłuższej przyszłości, czasopisma za granicą, będą również 
wskazywały na Pocztę Polską jako na urząd popierający filateli
styczne; przesyłki, lak,.Jak my dzisiaj wzkazujemy na Holondję.
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KSIĘSTWO LIECHTENSTEIN.

W związku z aktywnością 
dynamiczną Rzeszy Niemieckiej, 
a więc mogącymi, z lej przy
czyny, powstać zmianami w fil. 
albumach, nie od rzeczy będzie 
przypomnieć Czytelnikom nie
które szczegóły o iym lilipucim 
państewku, które jednak odgry
wa poważną rolę w światowej 
filatelistyce.

Księstwo Liechtenstein znaj
duje się na brzegu Renu. Ma 
ono 10 tysięcy mieszkańców, 
zamieszkałych na 157 km. kw. 
Stolica księstwa Vaduz znaj
duje się na prawym brzegu 
Renu; liczy zaledwie tysiąc 
dwieście mieszkańców. Głów
na i jedyna ulica Vaduz jest 
bardzo malownicza, piękne wil 
le w większej liczbie są zeb
rane w około kościoła. Obok 
znajduje się ratusz, oraz gmach 
rządowy, w którym zasiada par 
lament składający się z 15 pos
łów wybieranych przez naród. 
Ozdoba wszystkiego jest za
mek Vaduz, zwany inaczej Ho- 
hen-Liechtenstein, w którym kil
ka miesięcy w roku przebywa 
władca tego państewka, resztę 
czasu przepędzając w Wiedniu. 
W stolicy Vaduz wychodzą 8 
czasopisma, jest teatr, kina, res 
iauracje, hotele 1 kawiarnie. 
Wojska ks. nie posiada.

Ludność ks. Liechtenstein 
jest zamożna, żadnych podat
ków, oprócz 1 proc, od^-docho
du, nie płaci. Utrzymuje się z 
ogrodnictwa, sadownictwa i roi 

nictwa, 'trudni się 'przy t ym wy
robem wina i. zw. „reńskiego".

Do 1866 r. Księstwo to wcho 
dziłc w skład Zwiąku Fańelw 
Niemieckich. Od 1Ç66 r. unie- 
zaleśniło się i siało PAŃST
WEM SAMODZIELNYM.

Do 1920 r. ks. Liechtenstein 
było związane z Austrią syste
mem cłowym i monetarnym, dla 
tego więc na znaczkach pocz
towych (które do ostatniego 
czasu były drukowane w Au
strii), a których od 1912 r. pańs- 
terwko to wydało 199 w więk
szych nakładach ze względów 
filatelistycznych, wartości były 
podawane w koronach i hale
rzach. Dopiero cd 1920 r. war
tości znaczków podawano w 
nowej walucie, (franki i rappe- 
ny). W 199 typach znaczków 
pocztowych znajduje się 144 o- 
płaty, 16 poczty lotniczej, 19 u- 
rzędowych (służbowych) i 20 
dopłaty. Ponieważ znaczki te 
są wydawane w mniejszych 
nakładach niż państw w któ
rych poczta jest bardzo rozwi
nięta, więc są drogie.

Podajemy tę garść szczegółów 
o ks. Liechtenstein z powodu bar
dzo wielu przyczyn. Olbrzymi na
pływ turystów niemieckich do ks. 
Liechtenstein; Oraz częste artykuły 
w prasie niemieckiej o „niemlec- 
kości" ks. Liechtenstein maję swoję 
wymowę. Źyjemy w czasach zni
kania państw, o tym samym zamy
kania kart w albumach filatelistycz
nych. Należy być przewidującym.
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NOWE ZNACZKI
Polskie.

nowe

Najbliższe miesiące b. r. obficie zasilq zbiory filatelistów pol
skich, zarówno^nowymi pięknymi znaczkami, jakj i efektownymi^ o- 
ryginalnymi datownikami,

Już w końcu bieżącego września, względnie na po
czątku października, z Doliny Chochołowskiej pod Za
kopanem, odbędzie się start polskiego balonu do stra 
tostery, z okazji którego Ministerstwo Poczt i Telegra
fów wydaje 50 tysięcy sztuk pamiątkowego znaczka, 
po 2 zł. każdy. Jednocześnie w użyciu będzie specjal
ny okolicznościowy datownik.

W listopadzie r. b. w Rocznicę Niepodległości Pol 
ski. Ministerstwo Poczt i Telegrafów wyda 13 nowych 
znaczków o motywach historycznych. Wartości tych 
znaczków będą: 5, 10, 15, 20, 25, 30, 45, 50, 55, 75, gr., 1 
zł., 2 zł. i 3 zł,; rozmiary znaczków obecnych obiegowych.

Z okazji Narciarskich Mistrzostw Świata, jakie 
odbędą się d. 11-go lutego 1939 r. w Zakopanem, Mi
nisterstwo Poczt i Telegrafów Rzeczypospolitej Pol
skiej, wyda 3 pamiątkowe znaczki opłaty, wartości 15, 
25 i 30 gr.. Rysunek znaczków przedstawiać będzie 

górala na nartach.
Jednocześnie w użyciu będzie specjalny okolicz

nościowy datownik.

W zviqzku z tym/nieklóre znaczki znajdujące s!? 'obecnie w 
obiegu, zosiang niebawem wycofane.

(Bliższe szczegóły podamy w następnych zeszytach naszego czasopis ma).
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W OBEC CORAZ WIĘKSZEGO ZAINTERESOWANIA JA
KIE W SZEROKICH KOŁACH FILATELISTÓW BUDZĄ WSZEL- 
KlEliŁDATOWNIKI, BĘDZIEMY PROWADZIĆ W „ŁĄCZNIKU FI
LATELISTYCZNYM" STAŁĄ RUBRYKĘ POD POWYŻSZA NAZ
WA, I ZAMIESZCZAĆ W NIEJ BĘDZIEMY ADRESY URZĘDÓW 
POCZTOWYCH I OKRESY UŻYWANIA PRZEZ NIE OKOLICZ
NOŚCIOWYCH DATOWNIKÓW.

*
* *

W miesiącu wrześniub. okolicznościowe datowniki będą używane 
przez, następujące urzędy pocztowe:
o.d 1 do 11 września,
od 3 do 13-go,

od t1_do 22-go,

od 17 do 2/X-go,

i, WARSZAWA I, z okazji Dorocznej Wystawy Radiowej, 
LWÓW, z okazji Międzynarodowych Targów Wscho
dnich,
NOWOGRÓDEK, z okazji „Wystawy Ziemi Nowo
gródzkiej" i „Dni Mickiewiczowskich”, 
WILNO, z okazji „Targów Północnych",

Dalszy ciąg tej rubryki w następnym zeszycie.
*

PRENUMERATOROM ABONUJĄCYM CA.ŁOSTKI
PRZESŁALIŚMY DO WRZEŚNIA R. B. 5 CAŁOSTEK:
1) z V-ej Ogólnopolskiej Wystawy Filatelistycznej w 1938 r. z 3-ma da

townikami, ż których czworokątny jest wyjątkowo rzadki,
2) z Międzynarodowych Targów Futrszarskich w Wilnie w 1938 r. z oko

licznościowym nadrukiem,
3) pocztówkę ze Zjazdu Górskiego w Nowym Sączu w sierpniu 1938 r.

(datownik czarny okolicznościowy napis czerwony),
4) pocztówkę z 3-go Poleskiego Jarmarku w.Pińsku, sierpień 1938 r„ da

townik w dwu miejscach, bardzo'artystyczny,
5) pocztówkę z Wystawy Przemysłowo-Rolniczej; w _ Pleszewie, I sierpień

1938 r. fantazyjny nadruk z,datownikiem^ w dwu^miejscach.

Ccrłosiki liczymy po 25 gr. w abonamencie. Prosi
my abonentów o wypowiedzenie się listownie w spra
wie otrzymanych „całostek".*

JUŻ W NASTĘPNYCH ZESZYTACH „ŁĄCZNIKA FILATE
LISTYCZNEGO”, UMIESZCZAĆ BEDZIEMYd KLISZE Zg OKOLICZ
NOŚCIOWYMI . DATOWNIKAMI I NOWYMI^ZNACZKAMI.

SKRZYNKA DO p- zakolski Kazimierz proszony jest o podanie 
LISTÓW. swego adresu, którego brak na przekazie.
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ZNACZKÓW polskich.

Znaczek opłaty 1 zł. z podobizna Pana Prezydenta 
Ignacego Mościckiego, czarny i szaro-czarny, na pa
pierze żółtawym angielskim i krajowym, prążkowanym 
pionowo i poziomo, został przedrukowany napisem, 
„dopłata" „25 gr.", a dawna jego wartość została ska
sowana poprzeczną „beleczką". Przedrukowano około 
2 miljony sztuk w dwóch nakładach, dnia 12/IK-34 r. 
i 16/1-36 r.

Znaczki te są spotykane w następujących odmia
nach:
a) w 2-ch zasadniczych rozmiarach, 25,0 na 19,5"mm. i

25,5 na 19,0 mm.,
jedne są zatem wyższe a wyższe, inne krótsze a 

szersze,
b) papier żółtawy,

papier biały,
papier prążkowany poziomo,
papier prążkowany pionowo,
papier z wybitnie widocznymi prążkami,
papier ze słabymi prążkami,
papier angielski z firmy W. Wingate w"Jolesfon 

13 prążków poziomych na 2 cm.,
papier angielski ż firmy Jones w Londynie, 16 praż 

ków pionowych na 2 cm.,
papier krajowy Państw. Wyiw. Pap. Wart. 16 po

ziomych prążków na 2 cm.,
c) ząbkowania od 11 na 11,5 aż do 14 na 12,5, 27 ro

dzajów odmian,
d) barwa znaczka czarna,

barwa znaczka szaro-czarna,
barwa znaczka czarno-niebieska,

ę) barwa nadruku czarna z fioletowyw odcieniem, 
barwa nadruku czarna z niebieskim odcieniem,, 
barwa nadruku fioleiowo-niebieśka z zielonym od 

cieniem,.
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f) nadruk matowy,
nadruk błyszczący,
nadruk gruby, wyraźny, 
nadruk cienki, delikatny,

g) kształt beleczki kasującej dawną wartość: 
podłużna z prostymi kantami, 
podłużna z końcami zaokrąglonymi, 
beleczka krótsza,
beleczka dłuższa, 
beleczka szersza, 
beleczka węższą.
Prosimy naszych Czytelników o łaskawe porówna

nie z niniejszym opisem posiadanych znaczków i wra- 
zie odnalezienia innych odmian powyższego znaczka, 
o zakomunikowanie szczegółów Redakcji.

Również prosimy o łaskawe nadsyłanie materia
łów o wszystkich innych znaczkach polskich, które bę
dziemy drukować w „Łączniku Filatelistycznym".

PRZYKŁADY GODNE 
NAŚLADOWANIA.

Nie?możemy nieodnotować sympatycznego faktu odpowied
niego załatwienia przesyłki filatelistycznej. Przesłaliśmy do urzędu 
poczt-telekom. w Wilnie większa ilość kartonów ofrankowanych 5- 
cio groszowymi znaczkami z prośba o ładne skasowanie ich oko
licznościowym datownikiem z okazji Międzynarodowych Targów 
Futrszarskich. Po otrzymaniu z powrotem przesyłki z przyjemnością 
stwierdziliśmy, że ostemplowanie kartonów może zadowolić najwy
bredniejszego nawet filatelistę. Na każdym kartonie wspomniany 
datownik został przyłożony równo, czysto, dokładnie i wyraźnie w 
dwu miejscach, na znaczku i obok. Mamy przekonanie, że’urząd 
Wilno I potraktował w ten sam sposób wszystkie inne filate
listyczne przesyłki. Z taką samą uwagą i wyjątkowym zrozumieniem 
zostały załatwione inne nasze przesyłki, skierowane do urzędów 
pocztowych w Nowym Sączu, w Pińsku i w Pleszewie. Wszystkie 
te urzędy mogą służyć wzorem dla tych, chwała Bogu, nielicznych 
urzędów, które uparcie zasmarowywują znaczki, jak by io były 
dziurawe dachy, wymagające kilku centymetrowej grubości warst
wy smoły. 1 1 ’ *
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ZBIORY DATOWNIKÓW.

Już. sam nagłówek wskazuje, że podstawowym elementem w 
takich zbiorach są datowniki, znaczki zaś ‘odgrywają w nich role 
podrzędna.ijmcga być o najniższych wartościach.

Zbiory datowników są tak różnorodne, jak różnorodne maja 
zamiłowania filateliści. Najzwyklejszym zbiorom datowników jest 
„wycinkowy", dalej idą datowniki wszystkich urzędów pocztowych 
w Polsce, datowniki okolicznościowe w ogóle, datowniki z imprez 
awiacyjnych, poczt morskich, polowych, sezonowych, górskich, z u- 
zdrowisk i zdrojowisk, letnisk, z wystaw, zjazdów, targów i jarmar
ków, datowniki propagandowe, pamiątkowe, okolicznościowe, rekla
mowe i wiele innych.

Zbiory datowników wycinkowych zawierają poprostu wycinki 
z kopert, rożnych barw, wielkości i kształtów, każdy ze znaczkiem i 
datownikiem, wklejony z pomocą nalepki do albumu. Wycinki ta
kie pochodzą przeważnie z kopert uszkodzonych, nienadających się 
z tej przyczyny do zbiorów całosiek. Również na wycinkach spoty
ka się zbiory datowników wszystkich urzędów pocztowych w Polsce.

O wiele jednak piękniej i okazalej reprezentują sie zbiory 
datowników na „całostkach". „Oałosiką" nazywamy to co składa sie 
na całość obiektu, a wiec kopertę, pocztówkę, karton, lub równy 
kawałek papieru, zawierające znaczek skasowany datownikiem, 
etykietki, naldejki, stempelki, napisy, a jeszcze lepiej okolicznościo
we nadruki. „Całostka" do zbioru musi być ładna, czysta, miła dla 
oka, znaczek naklejony na niej w odpowiednim miejscu i skasowa
ny filatelistycznie, tj. wyraźnie, równo, a lekko. Spotyka sie często 
całosiki „oblepione" w mozaikę znaczkami, pełno odcisków datow
ników Uwiązanych w jedno olbrzymie kłębowisko barw, splotów! i 
węzłów. Może to i nadzwyczajne, ale w każdym bądź razie nieład
ne, nieestetyczne, a nawet przykre.’ „Całostka", a więc koperta czy 
karton, winna zawierać jaknajmniejszą ilość znaczków skasowanych 
danym datownikiem, którego drugi odcisk powinien być odbity 
obok znaczka równo, wyraźnie i czysto, aby bez trudu można go 
przeczytać. Lewa połowa „całosiki" winna zawierać okolicznościo
wy nadruk, a więc nazwę imprezy z powodu którego używano dany 
datownik, miejsce, datę i i. p. „Całostki" takie najłatwiej przecho
wywać w albumach dla „widokówek", wkładając je różkami^do 
specjalnych szczelin z obu stron karty, w porządku kolejności, lub 
też „działami" p/g uznania. Albumy do widokówek są tanie i wszę
dzie do nabycia.

Takie właśnie „całostki" mogące zadowolić najwybredniejszych 
nawet zbieraczy, dostarcza „Łącznik Filatelistyczny". Nasze „całostki" 
są to albo koperty, albo kartony-pocztówki ładnie okolicznościowo 
nadrukowane, ofrankowane i czysto równo i wyraźnie skasowane. 
Każdy prenumerator nasz otrzymuje co miesiąc taką „całostkę" jako 
bezpłatną premie. Wszystkie zaś całosiki są przez nas dostarczane 
wyłącznie ABONENTOM CAŁOSTEK, którzy przesłali pewne kwoty 
na swoje konia, wybierając je całosikami, po 25 gr. każda. Wpro.- 
wadziliśmy dział „abonamentu całosiek" na wyraźne życzenie 
zbieraczy datowników, którzy w ten sposób pragną zdobywać „ca
łostki", unikając wszelkiego rodzaju zawodów, rozczarowań, kłopo
tów, strat czasu, a przedewszystkim zbędnych wydaikówt
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Z KRAJU.

Przesyłki” pocztowe z Litwy 
do Polski, opatrzone iendecyj- 
nymi napisami nissą dostarcza
ne adresatom’ a zwracane z 
powrotem na Litwę.

Ogłoszona została taryfa 
dla przesyłek lotniczych «wysy
łanych z Polski do<Liiwy. Staw
ki tej taryfy nieLsakwiększe od 
stawek dla korespondencji lot
niczej do innych krajów.

Ulgowa taryfa" dla kores
pondencji pozostaje nadały nie 
zmieniona do Czechosłowacji, 
Rumunii i Węgier.y-Za list £45 
gr., karta 25 gr.,: druki za 50 gram 
10 gr..

Dotychczas koresponden- 
dencja&kierowana z .Polski do 
Austrii korzystała z taryfy ulgo 
wej. Od dnia 1 sierpnia r. b. 
poczta niemiecka zniosła ulgi, 
w obec czego opłata za prze
syłkę korespondencji na obszar 
dawnej Ausiii wynosi: list-55 
gr., ’każde dalsze 20 grcm-30 
gr., karia-25 gr., druki za każ
de 50 gr.,-10 groszy.

Jak należy adresować listy 
na Litwę. JW obec zwracania 
przez pocztę litewska przesyłek 
z Polski na Litwę, z jpowodu 
niedokładnych adresów (Litwa 
Kowieńska, Ziemia Litewska, 
Ziemia Kowieńska, Żmudź, Ko- 
wieńszczyzna i t. p.) należy po
dawać na przesyłkach dokład
ne określenie nazwy kraju LI- 
TWA-„LETUVIA'

W urzędach pocztowych o- 
bowiazuje wpłacających go
tówka nonad 1000 zł. Srebrem, 
ponad 20 zł., monetami niklo
wymi i ponad 2 zł., monetami 
brązowymi, uprzedni© posegre- 
gowaniejmonet iifupakowanie 
ich w rulonach.

W Północnej Rodezji (Afry
ka), istnieją Misje Polski® pro
wadzące pracę wychowavrczą 
pośród miejscowych murzynów. 
Mlsjeyle"składają się ze 150 o- 
sóbjwielkiego’ poświęcenia, któ 
re się utrzymują^ wyłącznie z 
ofiar. Pewna część tych ofiar 
wpływa z nadsyłanych przez 
ludzi dobrej woli znaczków na 
adres Misyjnej Akcji Znacz
ków, Kraków-Kopernika 26. U- 
żywane znaczki masowe odk- 
lejoneod bieżącej korespon
dencji Misja sprzedaje do in- 
nychękrajów, a pieniądze w 
ten sposób otrzymane obraca 
na'cele misji.

Wysyłamy coraz więcej listów.
Według ostatnich danych Głów 

nego Urzędu Statystycznego, ruch 
pocztowy w Polsce stale przybiera 
na sile. Wysy’amy coraz więcej lis
tów zwykłych i wartościowych. Gdy 
w pierwszym półroczu 1937 r. wys
łaliśmy 301.682.000 przesyłek listo
wych, to w ^pierwszym tp<5|raczu 
1938&. wysłaliśmyLfich 377,753.000 
czyli ó 76 milionów z^górą. więcej.

Na Światowych Mistrzostwach 
Narciarskich jw Zakopanem, ! Mini
sterstwo [Poczt ^Telegrafów w pro
wadza szereg praktycznych udo
godnień. Na terenie „Mistrzostw" 
funkcjonować będą auta-poczty, o- 
raz „ruchome miniaturowe oddziały 
pocztowe", o których roli napisze- 
rny w najbliższych zeszytach nasze- 
ao czasopisma,
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ZE ŚWIATA.
Światowa Wystawa Filate

listyczna w Pradze zgromadziła 
bezcenne skarby, których war
tość''określono 'ncLNO -mil. "ko
ron, Królowa wystawy błękitna 
„Mauritius" posiada wartość 4 
i pół mil. koron. Wszystkie ob
iekty wysławione, były piłnowa- 
neffipieazołowicie przez cały 
sztab wykwalifikowanych i u- 
zbrojonych policjantów i agen
tów, a każdy z nich to zamiło
wany filatelista...

W Wysławię wzięły udział 
zarządy poczt: Anglii, Belgii. 
Danii, Francji, Luksemburga, 
Niemiec (łącznie z Austrią), 
Szwajcarii i Szwecji/lBrakło jed 
nak bardzo wiele państw, w 
lej liczbie i Polski. Nie zgłosili 
również swoich zbiorów połen- 
tańci filatelistyczni, jak angiels
ki dom panujący, król i cesarz 
Włoch Wiktor Emanuel, Baron 
Roiszyłd, który zdołał w odpo
wiednim czasie wywieść swoje 
zbiory z 'Wiednia, były minister 
austriackiego handlu Stockin
ger, ani wielu wielu innych, z 
różnych przyczyn bojkotują
cych Wystawę.

Prywatne polskie zbiory by
ły zgłoszone przez pp. dr. Czap 
lę, Handwergera, Landowskie
go, Piechockiego, Rembielińs- 
kiego, Sawickiego i majora 
Steinbacha.

Poza konkursem zgłosili 
swe zbiory pp. prof. Łgszkie- 
wićz i Rachmanów. Nagrodzo
nych na łej wysławię wymie
niliśmy w poprzednim zeszycie.

Wszystkie obiekty wysła
wione zajęły przeszło£1600 met. 
kw. witryn.

Gdyby nie bcjkci wystawy 
przez 'właścicieli największych 
na świecie zbiorów, wartość 
wysławionych zbiorów ytynosi- 
łaby z górą 100 mil. cz. [koron.

Wielka Światowa Wysiawa*|F!- 
latelisfycznrCodbędzie^się w 1939 
r. w Berlinie. Organizatorzy Wys
tawy już przystąpili [do wstępnych 
czynności.

W Elsdagsenjf(Niemcy)' wydos
tano z lamuss staroświecką karetę 
pocztową (dyliżans), odremontowa
no ją, dodano dwa siwki i pocz- 
tyljona i przeznaczono ją do ob
wożenia po okolicy nowożeńców. 
Staroświecka karetka pocztowa peł 
nt więc funkcję uprzyjemniania po
dróży poślubnych.

Znaczek TOGO z roku 1915, a 
przdstawiający wartość nominalną 2 
marek niemieckich, został sprzedany 
na licytacji w Londynie za 9 tysię
cy 900 zł. Znaczek ten pochodził 
ze zbioru bankiera londyńskiego 
M. J. Blaira, który za cały swój zbiór 
na tejże [licytacji uzyskał z górą 460 
tysięcy złotych."

__Jak wynikasz danych [angiels
kiego ministerstwa lotnictwa, w o- 
becnym czasie znajduje się na śwle 
cie w’ użyciu 1382 samoloty komu
nikacyjne, które odrćcz pasażerów 
przewożę POCZTĘ. W tej liczbie 
Anglia dysponuje 444 aparatami, 
Stany zjednoczone 311, Francja 172 
Niemcy? 151, Włochy 108, Holandia 
46. i t. d..
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Dnia 10 sierpnia r. b. odleciał 
z Berlina do Stanów Zjednoczo
nych 4-ro motorowy samolot komu
nikacyjny, zabierając w ten pierw
szy przelot oceaniczny pocztę, 
którą ostemplowano specjalnym da 
townikldm.

Z okazji odbywających się vJ 
sierpniu we Włoszech międzypańst
wowych zawodów pięściarskich mię 
dzy Polskę a Włochami, poczta w 
Rzymie używała do kasowania ko
respondencji oprócz zwykłego^o- 
krągłego kasownika, czworokątny 
w ramce z okolicznościowym napi
sem.

Poczta niemiecka z okazji do
rocznych wyścigów konnych odby
wających się w Monachium o „bru
natną wstęgę“, wydała znaczek o- 
kolicznościowy jwariości 42 fenigi, 
z dopłatę nacele dobroczynne 60 
fen. Znaczek ten cieszy się olbrzy
mim .wzięciem pośród filatelistów 
całego świata. £

Poczta Rzeszy Niemieckiej 
zwróciła się do władz pocztowych 
wszystkich państw europejskich, z 
wyjaśnieniem, że wszystkie przesył
ki pocztowe nadawane do miej
scowości ^położonych na dawnym 
obszarze Austrii, obecnie włączone 
do Rzeszy, maję zawierać w_rubry- 
ce odnoszącej się do państwa na
zwę „NIEMCY".

Jak olbrzymi aparat pocztowy 
posiada Anglia, niechaj posłużą da
ne (statystyczne na 1-go kwietnia 
1933 r.-J.Na^ogólnąj liczbę 376.491 
urzędników zatrudnionych we wszy 
stkich urzędach ministerstw, prze
szło 225 tysięcy zatrudnia sama 

poczta, przy tym na dwóch i trzy 
czwarte mężczyzny, przypada jed
na kobieta.

Francja wydała nowy zna
czek wartości 65 cm. z doplaiq 
60 cm., razem Ifitr. 25 cm... Zna- 
czek.ienł.przedstawiaśmłodą ko 
bietę w kaskuj.pod Sztandarem 
(alegoria Francji), tulącą dziec
ko powracające z obczyzny 
(Hiszpania). W .głębi widać 
grupę francuskich uciekinierów 
z Hiszpanii. Dopłata 60 cm. do 
znaczka jest przeznaczona na 
sprowadzenie z terenu hiszpań 
skiej wojny (rodzin francuskich 
i udzielenia im pierwszej po
mocy materialnej.

8;’Na (Targach w Królewcu, 
poczta niemiecka kasuje kores 
pondencję okolicznościowym 
datownikiem..;

Dnia 23 sierpnia urucho
miono loiniczo-pocztową komu 
nikację pomiędzy Białogrodcm 
a Tiraną. W tym dniu kasowa
no korespondencję okolicznoś
ciowym datownikiem.

fiił Namiestnik kolonii Sierra- 
Leona w Afryce, polecił misjo
narzowi Ojcu Welschowi nary
sowanie nowych znaczków z 
podobizna króla Jerzego VI-gc. 
Narysowane przez ojca iWel- 
scha w 1933 r. znaczki tej an
gielskiej koloni zdobyły wielką 
populctmość pośród filatelistów 
świata. Nominalna ich cena 1 
funt 19 szylingów od tego cza
su wzrosłakdo 20 funtów szier- 
lingów z górą, co wynosi na 
nasze pieniądze około 509 zł..;

Należy się domyślać że no 
we znaczki Ojca Welscha bę
dą również ciekawe jak po
przednie.
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Francja w r. b. święci wyją
tkowy urodzaj znaczków, z któ
rych przeważnie część z dopłaiq 
na najpreztóżnorodniejsze cele. 
Śladem za Francja poszły inne 
państwa, dostarczając przez to 
filatelistom świata całq masę 
nowości. Ll nas, niestety, po za 
wydaniem w ciągu dwudziestu 
lat istnienia poczty polskiej, 3-ch. 
znaczków z dopłata, na cele 
Wystawy Filatelistycznej" w 1919 
r., na „Skarb Państwa" w 1925 r. 
i na' „Oświatę” w 1927 r., nic się 
więcej nie zrobiło, a jesteśmy 
przekonani, że znaczki z dopłata 
wydane „Na obronę kraju", „Na 
pomoc dziecku", lub „Na pomoc 
polakom za granica", cieszyłyby 
się wielkim wzięciem. W każ
dym bqdś razie znaczki, z do
płata o niewysokich wartoś
ciach więcej odpowiadają kie
szeniom przeciętnych i począt
kujących zbieraczy, niż drogie 
bloki wydawane po 3 naraz 
siwarzajqce na rynku filateli
stycznym zamęt i niezadowo
lenie. *

* *
Lista Polaków których gwał

tem chcq nam ukraść inne na
rody, znów się powiększyła. Oto 
w Rreszy Niemickiej prowadzi 
się kampanię, aby wykazać, 
że Wielki Polski Rzeźbiarz Wit 
Stwosz, którego fragment ołtarza 
z Kościoła Mariackiego mamy 
na znaczku wydanym w 1933 ro
ku, jest niby nięmcem. Biedna 
Zagranica. W dalszych „rewe
lacjach" ’zapewne !się okaże, że 
w ogóle żadnych polaków nig
dy niebyło.... byli tylko sami
niemcy... i może francuz!......** *

Na wszelkie zapyta
nia odpowiadamy po o- 
trzymaniu znaczka na od
powiedź.

ZASMAROWANE ZNACZKI.^
Przedstawiciel nasz z Krotoszy

na p. F. G. nadesłał do redakcji 
kilka kopert wysłanych z L i g o’t y 
k/Pleszewa. Na kopertach tycn nad 
znaczkami widnieje napis„cstrożnie 
stemplować", znaczki jednak? zos
tały tak „ostrożnie" skasowana że 
z pod plam tuszu, który przebił 
znaczki, koperty i zapewnie listy, 
nie można wymiarkować ani barwy, 
ani wartości znaczka.

To się nazywa filatelistyczne 
stemplowanie.

*
¥ ¥

Dnia 24 czerwca r. |b. minęło 
100 lat od dnia urodzin WIELKIE
GO MALARZA POLSKIEGO Jana 
Matejki, który rozsławił swymi 
obrazami, polskie imię we wszyst
kich kulturalnych państwach.,<Z po
wodu pomylenia daty urodzin Ma
tejki, jubileuszowe uroczystości od
były się w różnych miastach Krajó, 
w dniu 28 lipca, [jednakże zapowie
dziany znaczek pamiątkowy się nie 
ukazał. Najwidoczniej Mafejko'na 
znaczek niezasłuźył, zresztą 100 lat 
mógł czekać na „ustalenie" daty 
urodzin, to może. poczekać i na 
znaczek.

INFORMACJE.
Czasopismo nasze wysyła

my wyłącznie prenumeratorom, 
którzy należność za prenume
ratę opłacili-' z góry. Kredytu 
udzielać nie mamy możności.*¥ ¥

Następny zeszyt Łącznika 
Filatelistycznego wyjdzie 10-go 
września r. b., trzeci 20-ao.. Ze
szyty ukazywać sie będaFco-10 
dni punktualnie. W wypadku 
jakichkolwiek niedokładności 
w doręczaniu zeszytów „Łącz
nika Filatelistycznego", należy 
natychmiast przesłać 'do Re
dakcji pismo ofrankowane 5 
gr. znaczkiem. Obok znaczka 
wyraźnie i grubo napisać 
„REKLAMACJA GAZETOWA”.
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Z KRAJU.

Liststy przewieziona pierwszym 
samolotem zj?Kowna do Warszawy 
w dnluJIO lipca r. b. zostały ostem
plowane specjalnym datownikiem 
pamiątkowym.

Dnia"15*llpca r. b. pierwszy sa- 
moloĘdo Kowna"’przewiózł około 
10.000 listów,(’'które ostemplowan0 
pamiątkowym datownikiem. Sprawa 
wysyłania z Polski do [Litwy i od
wrotnie czasopism i dzienników bę- 
dzle^j uregulowana w najbliższym 
czasie.

MiłośnikomTfilatelli gorąco po- 
lecamyjjzwledzanle Muzeum Poczty 
I Telekomunikacji w Warszawie, ul. 
Św. Barbary 2, w niedziele~od go
dziny 12 do 14-e.j. Tutaj można spo
kojnie obejrzeć przebogate, szcze
gółowo opracowane, zbiory filateli
styczne, stemple, pamiątki, kasow
niki, projekty, -rysunki, odbitki, kli
sze, matryce, formyj-drukarskle i t. 
p. I t. p.

^^Korespondencja" kierowana za 
granicę,'’w razie' “podejrzenia że 
zawiera „przemyt" jest otwierana 
w urzędach pocztowych w obec
ności nadawcy.; W wypadku ujaw
nienia „przemytu" władze poczto
we ją zatrzymują, dołączają do 
sprawy jako dowody i kierują do 
Władz Administracji Ogólnej, dla 
wymiaru kary.

Na"’głównej poczcie w War
szawie,Jjdla wygody [filatelistów [jest 
czynne „okienko filatelistyczne", 
gdzie można nadywać niestemplo- 
wane znaczki wycofane z obiegu. 
Zamiejsęowi załatwiają listownie.

W Warszawie przy Alejach Je
rozolimskich buduje się olbrzymi 
gmach centralnego ’'dworca pocz
towego, który zostanie ukończony 
w 1941 roku. Na dworcu tym, który 
będzie jednym z najwspanialszych 
dworców na świecie, zostaną zas
tosowane wszystkie najnowsze w 
dziedzinięfpoćzty, wynalazki Purzą- 
dzenia.-? Po przyjściu pociągu na 
dworzec, wagon pocztowy (ambu
lans) zostanie natychmiast odeń od
czepiony i skierowany na ślepy tor, 
z kąd automatycznie zostanie wy
ładowany specjalnym TRANSPOR
TEREM. [Wszystkie przesyłki wpły
ną 'automatycznie do rozdzielni, 
przeznaczene dla m. Warszawy 
zostaną skierowane do rozdzielni 
dzielnicowych, a przeznaczone dla 
prowincji do specjalnej ekspedycji, 
lotnicze zaś po kilku minutach od 
przybycia pociągu, zostaną prze
wiezione „aufóźyrem" na lotnisko 
w Gocławku. „Autożyro" z pocztą 
będzie startować z dachu budynku. 
Wewnątrz budynku poczty będą 
zastosowane specjalne taśmowe 
transportery i pneumatyczne urzą
dzenia, zezwalające na niewypo
wiedzianie szybkie, niemal błyska
wiczne, załatwianie wszystkich czyn 
ności związanych z wyładowaniem, 
naładwoaniem przesyłek,"oraz seg
regowaniem ich i ekspedycją.

Zestawienie za pięć miesięcy 
b. r. ruchu pocztowego w ważniej
szych miastach Polski wykazuje 
znaczny’wzrost przesyłek'’poczto
wych w porównaniu” z analogicz
nym okresem ubiegłego r. Zmniej
szyła się zato| liczba wysianych z 
tych miast dzienników i czasopism.
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POS.ZUK/UJĄ
ZAMIANY ZNACZKÓW

Każdy prenumerator „Łącznika Fi
latelistycznego' ma prawo do bezpłat
nego umieszczenia w lej rubryce swe
go adresu. Dodatkowa ireść, po 5 gr. 
za wyraz znaczkami pocztowymi.„i.;

RAJSKI JAK Nowy Targ,
Kolejowa 7 

Zbiera znaczki polskie“ krajów europej
skich, 
daje w zamian znaczki zamorskie.

CAR KAZIMIERZ, LWÓW-Znie- 
sienie Modrzewskiego 16. 

poszukuje zamiany znaczków polskich.

K.OKOTAJŁO W., Lwów.
Wałowa 14, 

poszukuje wszystkich wydań znacz
ków polskich, przeważnie obrazko
wych, daje w zamian europejskie i 
zamorskie wyższej wartości.

KOPRO W.S.K I. F. W. Żyrardów
55 Redakcja 

„Łucznika Filatelistycznego", 
poszukuje "całostek" z okresu 

do sierpnia r. b., znacz- 
kówŁwydania krakowskie 
go, poczi polowych, 
Gniezna i i. d.,

daje i.w zamian „cało₽tki"_>. bie
żące- na pamiqłkowych 
pocziówkach.i. kopertach 
oraz rzadsze, znaczki pol
skie.

JOACHIM TEJCHER, Sambor 
Rynek 9. 

zamienia znaczki wszystkich krajów 
I wszystkich wydań jnaj inne, w/g 
Kafologu Mischla.

ROTM. C. POBÓG-PAGOWSKI.
Konin, Kaliskimi, 

zamienia znaczkiEuropy i U.S.A. 
oraz „całostki".

CHORAŻYŁFR. NOCKO,
Złoczów Sienkiewicza 4, 

zamienia i odsprzedaj e znaczki 
polskie. Na odpowiedź załą
czyć znaczek.

MATUSI AK A., PSZCZYNA, 
Pieradzkiego 2, 

zamienia i ? kupuje znaczki całego 
świata.

JANKOWSKI A.x Sosnowiec,
1 Maja 14/12, 

zbiera i zamienia znaczki polskie i 
europejskie.

INFORMACJE.

(ULGOWA* PRENUMERATA 
DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ.

Młodzież szkolna.iprzy zbio
rowej prenumeracie, nie mniej 
(^egzemplarzy na jeden adres, 
opłaca zbiorowo miesięcznie 
po 30 gr., czyli po 10 gr. za ze
szyt wraz z premiami.

WJ związku z^ opracowywaną 
przez nas Księgą Filatelistów Pol
skich, ̂ prosimy naszych Czytelników 
o łaskawe nadsyłanie nam adresów 
filatelistów i numizmatyków, filate
listycznych stowarzyszeń, towa
rzystw, kół, sekcyj oraz wszelkich, 
placówek handlujących znaczkami 
również księgarń I kiosków gaze
towych. Za adresy rewanżować się 
będziemy odpowiednimi .premiami 
w^rzadkich znaczkach.

Ostatnie przepisy wydane przez 
Ministerstwo Poczt I Telegrafów o- 
bowiązują pracowników poczty do 
wykazywania przy załatwianiu inte- 

ł resantów jaknajwlęcej grzeczności 
i uprzejmości.



Kio posiada do zamia
ny „cila łosiki" polskie 
wydań 'starszych, zna
czki obiegowe mylę, lub na 
wycinkach, orazlkoperiy ze 
znaczkami obiegowymi z 
bieżącej korespondencji w 
większych ilościach, niechaj 
nadeśle ich dokładny wy
kaz do Redakcji.

Aktualne „całosiki" pol
skie z okolicznościowymi, 
datownikami na pięknie 
nadrukowanych kartonach, 
można otrzymać wpłacając 
dowolna kwotę i wybiera
jąc jq całostkami w abona
mencie po 25 groszy każda. 
, Łącznik Filatelsiyczny “ 
Żyrardów 55.

Są do sprzedania znaczki pol
skie OPŁATY STEMPLOWEJ 
z’lróżnych okresów. Żyrardów 
.Łącznik Filatelistyczny“.

Kto pragnie zdobyć bez 
wydatków zbiór znaczków, 
lub „całostek" niechaj na
deśle do Redakcji swój a- 
dres.

W każdym mieście 
poszukujemy osoby która 
by się zajęła propagowa
niem „Łgcznika Filatelistycz
nego", zbieranien prenume
raty i ogłoszeń. Redakcja.

GDAŃSK—Serie.

Nr. Michla:

L90/92 Tuberkuloza 0,80 zł.
217/19 Neptun 280 ■ „
251/ 5 Lotnicze 2'70 „
256/ 8 Pomoc Zim.735 r. 1, !„
259/61 Bróesen 1,20 „
262/ 6 Pomoc Zim. 36 r. 3,85 „
274/ 5 Wieś Magdeb. 1,85 „
276/90 Pomoc Zim. 37 r. 1,10 „
281/83 Schopenhauer 1,95 „

BjL OKI:

Polska: Wystawa 28 r. 45, - „
Pol.-Rumunial3 bloki 7,70 „
Pol. Wystawa 1338J1.2Ł1 . 8, - ,.
Albania: Jubil. 37 r. 2,25 „
Bułgaria 1937 r. 3,50 „
Czechosł. Braiisława .0.90 „
Estonia I 1933 r. 5,40 „

II „ 1,60 „
Francja Pexip 8, - „
Gdańsk Daposta 3,85 „

„ Wyst. Spraw. 12,95 „
Luzenburg Dulange^ '3,25 „
Niemcy „Osiropa“ 19,50 „

„ Br- Wstęga 36 r. 1,45 „
„ 37 r. 5,75 „
„ Hittlep.l szt. a 1, - „

Szwajcaria „Naba" 35 - „
„ t„Pro Patria", ,_.7,15 „

San [Marino 1937 r. 5,50 „
plus porto na P. K. O. 210-425,
lub za pobraniem.

ST. HAJDUK 
Toruń, Sienkiewicza 72.

Odbito czcionkami »Nowej Ery“ 
Redaktor odpowiedzialny i wydawca 
Wiślimir Franciszek KOBRO W S KI.


